۵ اگست۔ سندھ کے وزیر تعلیم قاضی محمد اکبر نے کہا ہے کہ اس جینے صوبہ میں آئے پانچ سو کو ل کھولے جائیں گے اور پچاس لاکھ کو ڈیٹیلیفیا جائے گا۔

جلد ۱۲۱
مجلد خدام الاحمدیہ کراچی کا
درجہ اولیٰ
ایڈیٹر: محمد القادر جی۔ اے
۲۵ ذی القعدة ۱۳۷۲ھ
۶ اگست ۱۹۵۲ء

جلد ۱۲۱، ۱۲۲، ۱۲۳، ۱۲۴، ۱۲۵، ۱۲۶، ۱۲۷، ۱۲۸، ۱۲۹

روس نے چارپاٹنی کانفرنس میں شرکت پر رضامندی کا اظہار کر دیا
ماسکو ۵ اگست۔ روس نے جرمنی کے معاملہ پر بحث کرنے کے لئے چار بڑی طاقتوں کے وزراء اور روس کے کانفرنس میں شرکت پر رضامندی کا اظہار کر دیا ہے۔ جرمنی کے وزیر خارجہ نے کانفرنس میں شرکت کی جو پیشکش کی تھی۔